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ANEXOII

(Decreto n2 2,389, de 18 de novembro de 1997)
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a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES
GRATIFICADAS DO MINISTERIO DAS COMUNICACOES
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UNIDADE CARGOS/ DENOMINACAO NE/
FUNCOESN¢] CARGOFUNCAO |DAS/FG
6 Assessor Especial
do Ministro 102.5
6 Assessor do Ministro 102.4
2 Assistente do Ministro 102.3
2 Assistente 102.2
GABINETE DO MINISTRO 1 Chefe do Gabinete 101.5
3 Gerente de Programa 101.4
5 Gerente de Projeto 101.2
Coordenagio-Geral de Servigos do Gabinete 1 Coordenador-Geral 101.4
Divisio 5 Chefe 101.2
Servigo ‘5 Chefe 101.1
Assessoria de Assuntos Parlamentares 1 Chefe da Assessoria 101.4
Divisio 1 Chefe 101.2
Assessoria de Comunicac¢io Social 1 Chefe da Assessoria 1014
Coordenacio 1 Coordenador 101.3
SECRETARIA EXECUTIVA 1 Secretario-Executivo NE
4 Assessor do .
Secretario-Executivo 102.4
3 Assessor 1023
Gabinete 1 Chefe 101.4
Divisio 2 Chefe 101.2
Coordenaglio-Geral de Apono Operacional 1 Coordenador-Geral 1014
Servigo 4 Chefe 101.1
68 FG-1
81 FG-2
90 FG-3
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORCAMENTO E ADMINISTRACAO 1 Subsecretario 101.5
2 Assessor 102.3
. 3 Assistente 102.2
| Auxiliar 102.1
Coordenacio-Geral de Recursos Humanos 1 Coordenador-Geral 1014
2 Auxiliar 102.1
Coordenaciio 3 Coordenador 101.3
Divisio 6 Chefe 101.2
Servigo 6 Chefe 101.1
Coordenacfo-Geral de Administragio 1 Coordenador-Geral 1014
1 Auxiliar 102.1
Coordenaciio 5 Coordenador 101.3
Divisio 9 Chefe 101.2
Servigo 6 Chefe 101.1
Coordenac#o-Geral de Planejamento,
Orgamento e Finangas 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Auxiliar 102.1
Coordenacéo 3 Coordenador 101.3
Divisio 5 Chefe 101.2
Servigo 1 Chefe 101.1
CONSULTORIA JURIDICA 1 Consultor Juridico 101.5
1 Assistente 102.2
Servigo 1 Chefe 101.1
Coordenagao-Geral de Assuntos Juridicos
de Comunicagdes 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenacio 1 Coordenador 101.3
Divisio 3 Cliefe 101.2
Coordenacgdo-Geral de Assuntos
Administrativos e Execugdes Judiciais 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagdio 1 Coordenador 101.3
Divis&o 3 Chefe 101.2
SECRETARIA DE SERVICOS DE
RADIODIFUSAO 1 Secretario 101.6
1 Assistente 102.2
1 Auxiliar 102.1
Servigo 1 Chefe 101.1

DEPARTAMENTO DE NORMAS E
ENGENHARIA

Coordenagao-Geral de Normas

Coordenagao
Divisdo
Coordenagdo-Geral de Engenharia

Coordenagdo
Divisio

[DEPARTAMENTO DE OUTORGA
E LICENCIAMENTO

Coordenagio-Geral de Qutorga
Coordenagdo
Servigo

Coordenacgdo-Geral de Licenciamento

Coordenagdo
Servigo

SECRETARIA DE SERVICOS POSTAIS

Servigo

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
DO SISTEMA POSTAL

Coordenagio-Geral de Politicas Postais
Coordenagio

Diviséo

Servigo

Coordenac¢#io-Geral de Servigos

DEPARTAMENTO DE CONTROLE
DO SISTEMA POSTAL

Coordenac¢do-Geral de Tarifas
Coordenagdo
Divisdio

Coordenagio-Geral de Avaliagio e Controle

Coordenagdo
Divisdo

a) RJ, SP, MG, PR, RS
Coordenagio
Servigo

b) AM, BA, CE, MT, PA e PE
Servigo
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Diretor

Auxiliar

Chefe

Auxiliar

Chefe

Diretor

Chefe
Auxiliar

Chefe

Auxiliar
Chefe

Diretor

Chefe
Chefe

Auxiliar

Diretor

Chefe

Auxiliar

Chefe

Delegado
Chefe

Delegado
Chefe

Assistente
Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador

Assistente
Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral ,

Coordenador

Secretario
Assistente

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordénador-Geral

Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador
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101.5
1022

101.4
102.1 -
101.3

101.2

1014
102.1
101.3
101.2

101.5
102.2

101.4
101.3
101.1

1014
102.1
101.3
101.1

101.6
102.2
102.1
101.1

101.5

1014
101.3
101.2
101.1

101.4
102.1

101.5

1014
101.3
101.2

101.4
102.1
101.3
101.2

101.4
101.3
101.1

101.3
101.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DE CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES
GRATIFICADAS DO MINISTERIO DAS COMUNICACOES

b.1} Situaciio Atual e Nova

DAS SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA

CODIGO UNITARIO | QTDE VALOR QTDE VALOR

TOTAL TOTAL

DAS 101.6 6,52 3 19,56 2 13,04
DAS 101.5 4,94 12 59,28 7 34,58
DAS 101.4 3,08 34 104,72 26 80,08
DAS 101.3 1,24 45 55,80 32 39,68
DAS 1012 . L 74 82,14 47 52,17
DAS 101.1 1,00 149 149,00 85 85,00
DAS 102.5 4,94 8 39,52 6 29,64
DAS 102.4 3,08 10 30,80 10 30,80
DAS 102.3 1,24 5 6,20 7 8,68
DAS 102.2 1,11 7 1,77 10 11,10
DAS 102.1 1,00 12 12,00 12 12,00
SUBTOTAL 1 359 566,79 244 396,77
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FG -2 0,24 21,60 81 19,44
FG-3 0,19 117 22,23 90 17,10

SUBTOTAL 2 285 68,01 239 57,62
TOTAL 644 634,80 483 454,39
b.2) Remanejamento de Cargos
CODIGO DAS DO MARE P/OMC(a) | DO MCP/ OMARE (b)
UNITARIO | QTDE. | VALORTOTAL | QTDE. | VALOR TOTAL

DAS 101.6 6,52 - - .1 6,52
DAS 1015 4,94 - - 5 24,70
DAS 101.4 3,08 - - 8 24,64
DAS 101.3 1,24 - - 13 16,12
DAS 1012 1,11 - - 27 29,97
DAS 101.1 1,00 - - 64 64,00
DAS 102.5 494 - - 2 9,88
DAS 1023 1,24 2 2,48 - -
DAS 102.2 1,11 3 3,33 - -
SUBTOTAL (1) 5 5,81 120 175,83

FG -1 0,31 - - 10 3,10
FG -2 0,24 - - 9 2,16
FG-3 0,19 - - 27 5,13
SUBTOTAL (2) - - 46 10,39
TOTAL (1 +2) 5 5,81 166 186,22

SALDO DO '

REMANEJAMENTO (a -b) - - - 161 - 180,41
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