

## ANEXO II

(Decreto nº 2.389, de 18 de novembro de 1997)

## a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

UNIDADE	CARGOS/ FUNÇÕES Nº	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	NE/ DAS/FG
	6	Assessor Especial do Ministro	102.5
	6	Assessor do Ministro	102.4
	2	Assistente do Ministro	102.3
	2	Assistente	102.2
GABINETE DO MINISTRO	1	Chefe do Gabinete	101.5
	3	Gerente de Programa	101.4
	5	Gerente de Projeto	101.2
Coordenação-Geral de Serviços do Gabinete	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	5	Chefe	101.2
Serviço	5	Chefe	101.1
Assessoria de Assuntos Parlamentares	1	Chefe da Assessoria	101.4
Divisão	1	Chefe	101.2
Assessoria de Comunicação Social	1	Chefe da Assessoria	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
SECRETARIA EXECUTIVA	1	Secretário-Executivo	NE
	4	Assessor do Secretário-Executivo	102.4
	3	Assessor	102.3
Gabinete	1	Chefe	101.4
Divisão	2	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Apoio Operacional	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	4	Chefe	101.1
	68		FG-1
	81		FG-2
	90		FG-3
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO	1	Subsecretário	101.5
	2	Assessor	102.3
	3	Assistente	102.2
	1	Auxiliar	102.1
Coordenação-Geral de Recursos Humanos	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Auxiliar	102.1
Coordenação	3	Coordenador	101.3
Divisão	6	Chefe	101.2
Serviço	6	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Administração	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Auxiliar	102.1
Coordenação	5	Coordenador	101.3
Divisão	9	Chefe	101.2
Serviço	6	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Planejamento, Orçamento e Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Auxiliar	102.1
Coordenação	3	Coordenador	101.3
Divisão	5	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.1
CONSULTORIA JURÍDICA	1	Consultor Jurídico	101.5
	1	Assistente	102.2
Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Assuntos Jurídicos de Comunicações	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
Divisão	3	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Assuntos Administrativos e Execuções Judiciais	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
Divisão	3	Chefe	101.2
SECRETARIA DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO	1	Secretário	101.6
	1	Assistente	102.2
	1	Auxiliar	102.1
Serviço	1	Chefe	101.1

DEPARTAMENTO DE NORMAS E ENGENHARIA		1	1	Diretor Assistente	101.5 102.2
Coordenação-Geral de Normas					
Coordenação		1	1	Coordenador-Geral Auxiliar	101.4 102.1
Divisão		2	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Engenharia		1	1	Chefe	101.2
Coordenação		1	1	Coordenador-Geral Auxiliar	101.4 102.1
Divisão		2	2	Coordenador	101.3
DEPARTAMENTO DE OUTORGA E LICENCIAMENTO		1	1	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Outorga		1	1	Coordenador-Geral Coordenador	101.4 101.3
Coordenação		2	1	Chefe	101.1
Serviço		1	1	Coordenador-Geral Auxiliar	101.4 102.1
Coordenação-Geral de Licenciamento		1	1	Coordenador	101.3
Coordenação		1	1	Chefe	101.1
SECRETARIA DE SERVIÇOS POSTAIS		1	1	Secretário Assistente	101.6 102.2
Serviço		1	1	Auxiliar	102.1
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DO SISTEMA POSTAL		1	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Políticas Postais		1	1	Coordenador-Geral Coordenador	101.4 101.3
Coordenação		1	1	Chefe	101.2
Divisão		1	1	Chefe	101.1
Serviço		1	1	Coordenador-Geral Auxiliar	101.4 102.1
Coordenação-Geral de Serviços		1	1	Chefe	101.1
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO SISTEMA POSTAL		1	1	Chefe	101.5
Coordenação-Geral de Tarifas		1	1	Coordenador-Geral Coordenador	101.4 101.3
Coordenação		1	1	Chefe	101.2
Divisão		1	2	Coordenador-Geral Auxiliar	101.4 102.1
Coordenação-Geral de Avaliação e Controle		1	1	Coordenador-Geral Coordenador	101.4 101.3
Coordenação		1	1	Chefe	101.2
Divisão		2	2	Chefe	101.2
DELEGACIAS					
a) RJ, SP, MG, PR, RS		5	5	Delegado	101.4
Coordenação		3	3	Coordenador	101.3
Serviço		30	30	Chefe	101.1
b) AM, BA, CE, MT, PA e PE		6	6	Delegado	101.3
Serviço		27	27	Chefe	101.1

## b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

## b.1) Situação Atual e Nova

CÓDIGO	DAS UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL
DAS 101.6	6,52	3	19,56	2	13,04
DAS 101.5	4,94	12	59,28	7	34,58
DAS 101.4	3,08	34	104,72	26	80,08
DAS 101.3	1,24	45	55,80	32	39,68
DAS 101.2	1,11	74	82,14	47	52,17
DAS 101.1	1,00	149	149,00	85	85,00
DAS 102.5	4,94	8	39,52	6	29,64
DAS 102.4	3,08	10	30,80	10	30,80
DAS 102.3	1,24	5	6,20	7	8,68
DAS 102.2	1,11	7	7,77	10	11,10
DAS 102.1	1,00	12	12,00	12	12,00
SUBTOTAL 1		359	566,79	244	396,77

FG - 1	0,31	78	24,18	68	21,08
FG - 2	0,24	90	21,60	81	19,44
FG - 3	0,19	117	22,23	90	17,10
<b>SUBTOTAL 2</b>		<b>285</b>	<b>68,01</b>	<b>239</b>	<b>57,62</b>
<b>TOTAL</b>		<b>644</b>	<b>634,80</b>	<b>483</b>	<b>454,39</b>

**b.2) Remanejamento de Cargos**

CÓDIGO	DAS UNITÁRIO	DO MARE P/ O MC (a)		DO MC P/ O MARE (b)	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.6	6,52	-	-	1	6,52
DAS 101.5	4,94	-	-	5	24,70
DAS 101.4	3,08	-	-	8	24,64
DAS 101.3	1,24	-	-	13	16,12
DAS 101.2	1,11	-	-	27	29,97
DAS 101.1	1,00	-	-	64	64,00
DAS 102.5	4,94	-	-	2	9,88
DAS 102.3	1,24	2	2,48	-	-
DAS 102.2	1,11	3	3,33	-	-
<b>SUBTOTAL (1)</b>		<b>5</b>	<b>5,81</b>	<b>120</b>	<b>175,83</b>
FG - 1	0,31	-	-	10	3,10
FG - 2	0,24	-	-	9	2,16
FG - 3	0,19	-	-	27	5,13
<b>SUBTOTAL (2)</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>46</b>	<b>10,39</b>
<b>TOTAL (1 + 2)</b>		<b>5</b>	<b>5,81</b>	<b>166</b>	<b>186,22</b>
<b>SALDO DO REMANEJAMENTO (a - b)</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>- 161</b>	<b>- 180,41</b>